



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repertición/Organismo: Municipalidad de Rivadavia  
 Nomenclador: 060212  
 Ejercicio: 2024  
 Trimestre: Primero

| Partida                                                       | Crédito Autorizado Original | Aumentos             | Disminuciones        | Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre | Compromisos contraídos  | Devengado               | Mandado a pagar         | Pagado                  | Residuos pasivos     | Saldo no utilizado      | Deuda exigible       |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|
| 40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES                    | 9.038.358.640,00            | 85.760.000,00        | 85.760.000,00        | 9.038.358.640,00                                       | 1.615.248.404,44        | 1.494.877.450,47        | 1.473.593.114,74        | 1.422.013.444,50        | 21.284.335,73        | 7.423.110.235,56        | 51.579.670,24        |
| 41000000 (Subtotal) OPERACION                                 | 8.809.558.640,00            | 85.760.000,00        | 85.760.000,00        | 8.809.558.640,00                                       | 1.596.028.454,83        | 1.476.113.910,86        | 1.454.999.575,13        | 1.404.744.901,99        | 21.114.335,73        | 7.213.530.185,17        | 50.254.673,14        |
| 41100000 (Subtotal) PERSONAL                                  | 6.137.336.640,00            | 45.745.000,00        | 45.745.000,00        | 6.137.336.640,00                                       | 906.965.371,31          | 906.965.371,31          | 906.965.371,31          | 906.965.371,31          | 0,00                 | 5.230.371.268,69        | 0,00                 |
| 41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO                         | 1.195.844.000,00            | 4.365.000,00         | 4.365.000,00         | 1.195.844.000,00                                       | 306.366.342,81          | 247.197.063,64          | 231.259.350,85          | 228.527.270,92          | 15.937.712,79        | 889.477.657,19          | 2.732.079,93         |
| 41300000 (Subtotal) SERVICIOS                                 | 1.476.378.000,00            | 35.650.000,00        | 35.650.000,00        | 1.476.378.000,00                                       | 382.696.740,71          | 321.951.475,91          | 316.774.852,97          | 269.252.259,76          | 5.176.622,94         | 1.093.681.259,29        | 47.522.593,21        |
| 42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTO DE LA DEUDA             | 4.800.000,00                | 0,00                 | 0,00                 | 4.800.000,00                                           | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                 | 4.800.000,00            | 0,00                 |
| 42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTO DE LA DEUDA             | 4.800.000,00                | 0,00                 | 0,00                 | 4.800.000,00                                           | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                 | 4.800.000,00            | 0,00                 |
| 43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS                            | 224.000.000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 224.000.000,00                                         | 19.219.949,61           | 18.763.539,61           | 18.593.539,61           | 17.268.542,51           | 170.000,00           | 204.780.050,39          | 1.324.997,10         |
| 43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES                 | 224.000.000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 224.000.000,00                                         | 19.219.949,61           | 18.763.539,61           | 18.593.539,61           | 17.268.542,51           | 170.000,00           | 204.780.050,39          | 1.324.997,10         |
| 43200000 (Subtotal) TRANSF. CTES P/ FINANCIAR EROG.DE CAPITAL | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
| 50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL                    | 640.308.104,86              | 5.500.000,00         | 5.500.000,00         | 640.308.104,86                                         | 181.562.937,31          | 151.836.205,80          | 151.836.205,80          | 151.836.205,80          | 0,00                 | 458.745.167,55          | 0,00                 |
| 51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL                   | 640.308.104,86              | 5.500.000,00         | 5.500.000,00         | 640.308.104,86                                         | 181.562.937,31          | 151.836.205,80          | 151.836.205,80          | 151.836.205,80          | 0,00                 | 458.745.167,55          | 0,00                 |
| 51100000 (Subtotal) BIENES DE CAPITAL                         | 127.330.432,00              | 5.500.000,00         | 5.500.000,00         | 127.330.432,00                                         | 13.426.098,01           | 7.527.498,00            | 7.527.498,00            | 7.527.498,00            | 0,00                 | 113.904.333,99          | 0,00                 |
| 51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS                         | 512.977.672,86              | 0,00                 | 0,00                 | 512.977.672,86                                         | 168.136.839,30          | 144.308.707,80          | 144.308.707,80          | 144.308.707,80          | 0,00                 | 344.840.833,56          | 0,00                 |
| 60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES                         | 304.000.000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 304.000.000,00                                         | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 0,00                 | 303.912.327,44          | 0,00                 |
| 62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION  | 304.000.000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 304.000.000,00                                         | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 0,00                 | 303.912.327,44          | 0,00                 |
| 62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA          | 304.000.000,00              | 0,00                 | 0,00                 | 304.000.000,00                                         | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 87.672,56               | 0,00                 | 303.912.327,44          | 0,00                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                          | <b>9.982.666.744,86</b>     | <b>91.260.000,00</b> | <b>91.260.000,00</b> | <b>9.982.666.744,86</b>                                | <b>1.796.899.014,31</b> | <b>1.646.801.328,83</b> | <b>1.625.516.993,10</b> | <b>1.573.937.322,86</b> | <b>21.284.335,73</b> | <b>8.185.767.730,55</b> | <b>51.579.670,24</b> |

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



